(JNIVERSIDADE DE BRASíLIA

GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 055/98

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad
referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01 DPP 34/98,

RESOLVE:

1 - Designar a servidora CHANG CHYNG YIJ DOREA (MAT) para
exercer a função de membro titular da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação, representando
o Instituto de Ciências Exatas, em substituição ao servidor AIPORE RODRIGUES DE
MORAES (EST), a partir de 29/04/98;

II- Designar o servidor AIPORÊ RODRIGUES DE MORAES (EST) para
exercer a função de membro suplente da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação,
representando o Instituto de Ciências Exatas, em substituição ao servidor JOSÉ VALDO
A. GONÇALVES (MAT), a partir de 29/04/98.

Brasília, 04 de maio de 1998.

LA URO MORHY
Reitor

c.c.: GRE/VRT/SOC/DPP/IED/MAT/EST/ACS/SCA

- 	UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

rlDECANATO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
	 CEP - 70910-900 - BRASÍLIA - DF

UnB 	Fones: (061) 274-1362 (061) 348-2295 FAX: (061) 347-0608
Home Page: http://www.unb.br  e - mau: dppunb@guarany.cpd.unb.br

OFICIO INTERNO DPP N° 3498 	 Brasília. 29 de abril de 1998

DO: DPP
AO: rvliRT

Assunto: Representação do [ED junto à CPP

o
Magnífico Reitor.

Tendo em vista que os representantes titular e suplente do Instituto de Ciências
Exatas, junto à Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação solicitaram dispensa cbia funções e aquele
Instituto indicou novos nomes para substituí-los, solicito a Vossa Magnificência autorizar a emissão
de Ato nos seguintes termos:

1. Dispensar, a pedido, os servidores AIPORÊ RODRIGUES DE MORAES, do
Departamento de Estatística e JOSÉ VALDO A. GONÇALVES do Departamento de Matemática.
das funções de membros titular e suplente, respectivamente. junto à Câmara de Pesquisa e Pós-
Graduação, como representantes do Instituto de Ciências Exatas.

2. Designar a servidora CHANG CHYNG YU DOREA do Departamento de

• Matemática e o servidor AIPORE RODRIGUES DE MORAES do Departamento de Estatística,
para exercer as funções de membro titular e suplente, respectivamente, junto a Câmara de Pesquisa e
Pós-Graduação, como representantes do Instituto de Ciências Exatas.

Atenciosamente,

Prof. Ana Maria Fernandes
Decana de Pesquisa e Pós-Graduação